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PAC har varslet, at den lange ekspeditionstid fortsætter, selvom it-systemet fungerer 

 

Efter afholdelse af møde med Politiets Administrative Center (PAC), er SKV blevet bekendt med, at den 

forventede ekspeditionstid i fremtiden fra PAC´s side bliver 3-4 måneder. Derfor opfordrer vi vores 

foreninger til at søge fornyelse, straks fornyelsen popper op under fanen ”Fornyelser” – og det 

sker 6 måneder før udløb. 

 

Samtidig har PAC meddelt, at den midlertidige tilladelse til opbevaring af et våben, hvortil der er søgt for-

nyelse, udløber pr. 31. marts 2023, og ikke forlænges.  

Til gengæld har PAC lovet, at de vil forsøge at lave alle de SKV-ansøgninger med anmodning om forny-

else, de har modtaget hurtigst mulig – derfor bliver der p.t. plukket i SKV-ansøgningerne.  

Men det betyder også, at de skytter, der ikke når at få deres våbenpåtegning fornyet inden udløbsdatoen, 

er i ulovlig våbenbesiddelse.  

Det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende, og vi følger udviklingen nøje. Vi er i dialog med Justitsministeriet 

(JM), Rigspolitiet og PAC om forholdet, og JM har lovet at følge udviklingen. Vi har opfordret til, at den 

midlertidige ordning, der udløb 31. marts 2023, bliver forlænget, men det ønske er foreløbig ikke imøde-

kommet.  

Vi har også påpeget over for JM, at en vedvarende lang ekspeditionstid på 3-4 måneder hos PAC ikke er 

tilfredsstillende, og ministeriet har lovet at se på dette forhold. 

 

SKV skal have SKV-portalen tilrettet til den nye virkelighed - det nye i SKV-portalen bliver, at en forny-

else kommer på forsiden af SKV-portalen under ”Kritiske fornyelser” når der er 4 måneder eller derunder 

til udløb – og så haster det virkelig med at få uploadet en sag.  

Når en sag er uploadet og betalt, førstebehandler SKV ansøgningen og sender den til PAC. Når den kom-

mer retur fra PAC, laves anden sagsbehandling, inden det færdige resultat kan afleveres til Post Nord og 

sendes til formanden.  

 

Lars Kirkegaard, afdelingschef for Politiets Administrative Center, udtaler: ”Politiets våbenregister er i god 

drift og understøtter sagsbehandlingen af alle sagsarter.  

Det primære formål med det nye våbenregister var at implementere krav til kvalitetsløft i forhold til at 

sikre højere sporbarhed, overblik og datakvalitet omkring alle våben i Danmark.  

Med andre ord sikrer det nye våbensystem en højere grad af tryghed og sikkerhed i samfundet. Som 

nævnt på mødet stiller kvalitetsløftet større krav til registreringsarbejdet - både hos ansøger og i Politiets 

Administrative Center, og det er dermed et fælles ansvar, at de nye krav efterleves.  

De nye krav til registrering af våbendele øger selvsagt den konkrete sagsbehandlingstid og dermed res-

sourcetrækket i forhold til registreringsarbejdet. Det betyder samtidig, at tidligere praksis for sagsbe-

handlingstider ikke kan honoreres.  

Vi arbejder løbende med at optimere sagsbehandlingen.  

 

På nuværende tidspunkt anbefales det, at der ansøges mindst 3-4 måneder før tilladelsen skal bruges. 

Der henvises i den forbindelse til https://politi.dk/vaaben/driftsstatus, hvor man kan se, hvornår de an-

søgninger vi aktuelt behandler, er modtaget”. 

 

SKV håber på jeres forståelse, og at vi alle hjælper hinanden, så vores skytter ikke kommer i ulovlig vå-

benbesiddelse.   

 

 

 
 

 

 

https://politi.dk/vaaben/driftsstatus

